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Nekrologer.
Jes Jørgensen Bjørnshange blev født på Sillerup-

gård ved Haderslev den 16. Febr. 1838. Han blev Stu¬
dent fra Haderslev Latinskole 1859 og tog nogle År senere

Magisterkonferens i Historie ved Kjøbenhavns Universitet.
Han var derpå Huslærer i nogle År, først i Sønderballe
i Sønderjylland, senere på Gården Pindsminde ved Randers.
Da den fransk-tyske Krig udbrød, opgav lian sin Virksom¬
hed her for at vende tilbage til Sønderjylland, hvor man
den Gang ventede bevægede Tider.

Først i Halvfjerdserne var Bjørnshauge en Tidlang
Redaktør af „Holbækposten", men denne Virksomhed op¬

gav han atter for at overtage en Lærergjerning i Sønder¬
jylland ved A. C. C. Holdts danske Drengeskole i Flensborg.
Imidlertid havde Udgiveren af „Dannevirke", Redaktør
H. R. Hjort-Lorenzen 1874 kjøbt Bladet „Freja" i Åbenrå,
efter at dets Redaktør, Løjtnant Sørensen var bleven udvist,
og efter at de to Blade var blevne forenede, knyttedes
Bjørnshauge til deres Redaktion. Han blev først Med¬
arbejder i Åbenrå men flyttede allerede samme År til
Haderslev som Redaktionssekretær, efter at cand. jur.
Bennetzen var bleven udvist.

Da Redaktør Hjort-Lorenzen derefter i 1878 måtte
forlade Sønderjylland for at undgå en Udvisningsordre,
overtog Bjørnshauge Redaktionen af „Dannevirke-Freja",
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som han også senere fortsatte efter at lians Broder Dyr-
o

læge Bjørnshauge i Åbenrå havde kjøbt Bladene.
I den lange Årrække Bjørnshauge var Redaktør af

„Dannevirke", ledede han Bladet i det gamle Spor. Stil¬
lingen var ikke altid let, da der var afvigende Meninger
i hans Læsekreds, både på den Tid, da Edsspørgsmålet var
stærkt fremme, og også senere med Hensyn til Parti¬
striden i Kongeriget. Men da Redaktionen under hans Le¬
delse altid afholdt sig fra personlige Angreb og i det hele
behandlede Dagens Spørgsmål sagligt og efter bedste Over¬
bevisning, klarede „Dannevirke" Vanskelighederne. Bjørns¬
hauge var som Redaktør fast i sine Anskuelser. Der var

aldrig Tale om Volter eller Svingninger. Han havde en
stærkt udpræget Retsbevidsthed og var som den Bonde¬
stand, hvoraf han var runden, sejg og udholdende i Kam¬
pen, for hvad han anså for Ret. Redaktør Bjørnshauge
døde uventet efter kort Tids Sygdom d. 23. Febr. 1891.

Hans Peter Rosenbom blev født i Gramby den
6. August 1822. Han lærte Uhrmagerhåndværket i Bef-
toft, rejste nogle År på Håndværket og deltog derefter i
den første slesvigske Krig. 1852 nedsatte han sig som

Uhrmager i Løgumkloster, hvor han snart gjorde sig be-
kjendt som en af den lille Bys mest fremragende Borgere.
Allerede i Halvtredserne overtog han forskjellige Tillids¬
hverv. Bl. a. blev han udnævnt til Sandemand. Senere

har han været Byrådsmedlem, Kirkeældste og Synode¬
medlem.

Efter den sidste ulykkelige Krig tog Rosenbom fra
første Færd af ivrig Del i Nationalitetskampen. Han hørte
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til den faste Stok, som man altid kunde regne på. 1867
rar lian Medlem af de „47"s Deputation til Berlin. Han
Tar Kredsformand for Sprogforeningen og Medlem afVælger¬
foreningens Bestyrelse til sin Død.

Det var stadig Rosenbom en Hjærtesorg, at Tyskeriet
havde vundet så stærkt Indpas på Løgumklosteregnen og
han tog derfor ivrig Del i de Bestræbelser, der er bleven
udfoldet for at rejse og støtte Danskheden der på Egnen.
Ved Valgene var han en utrættelig Arbejder og endnu otte
Dage før han døde, rejste han sig af for endnu en Gang
at stemme efter sin Overbevisning. En sådan Troskab mod
den danske Sag viste han gjenneni hele sit Liv. Han
.døde den 18. Maj.

Christen Hanssen blev født på Nørremølle i
Sundeved d. 28. Septbr. 1825. Ffter Faderens Død i 1848
■overtog han Fødegården med tilhørende Brændevinsbrænderi
og Landhandel. Chr. Hanssen har beklædt forskjellige
kommunale Tillidsposter og var bl. a. mangeårigt Medlem
af Synodeudvalget for Sønderborg Provsti. Han tog fra
første Færd ivrig Del i Nationalitetskampen. 1867 var
han Medlem af den 7 Mands-Deputation, der blev sendt
til Berlin for at bede Kong Wilhelm om at fritage de
tidligere danske Embedsmænd for Edsaflæggelsen. Han
var Kredsformand for Sprogforeningen m. m., og førte i
mange År på det danske Ingeniørkorps Vegne Tilsynet med
de danske Krigergrave i Sundeved.

Christen Hanssen døde d. 4. Nov. 1891 på Hospitalet
i Kiel.
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